Arbeitsmarktinformation
Juni 2025

AMS Graz

Arbeitsmarktkenndaten Juni 2025

Veranderung zu 2024
Vergleich zur Steiermark
absolut relativ in %
Bestand vorgemerkte Arbeitslose 18.471 2.438 - 15,2% 34.281 _ 12,0%
Frauen 8.031 1.208 17,7% 15.343 13,7%
M anner* 10.440 1.230 13,4% 18.938 10,7%
unter 25 Jahre 1.743 305 21,2% 3.474 13,9%
25 bis 49 Jahre 11.053 1.357 14,0% 18.759 11,9%
Uber 50 Jahre 5.675 776 15,8% 12.048 11,8%
Auslander_innen 8.442 1.278 _ 17,8% 11.886 _ 15,9%
mit gesundheitl. Vermittlungseinschrankungen 5.535 469 9,3% 12.199 8,0%
davon anerkannte Behinderte 1.106 190 20,7% 2.769 13,4%
in Schulungen des AM S 3.899 -143 3,5% q 8.024 6,2% q
Dynamik: arbeitslos geworden 3.085 -191 5,8% 7.034 3,3%
Arbeitslosigkeit beendet 3.644 98 2,6% 8.465 2,4%
dar. Arbeitsaufnahmen  1.806 32 1,8% 4.497 2,8%
* Manner und Personen mit alternativem Geschlechtseintrag (gilt fiir den gesamten Bericht)
Stellen- und Lehrstellenmarkt Juni 2025
Steiermark Steiermark
B q +-zu 2024 5 +-zu 2024
estan absolut in% in% ugang absolut in% in%
offene Stellen (sofort verfiighar) 3913 -1.038 -21,0% 10.924 -18,0%
offene Stellen 2.372 -45 -1,9% 5.443  -6,8%
offene Stellen (nicht sof. verf.) 326 -236  -42,0% 1.183 -27,3%
Lehrstellensuchende 409 196 92,0% 734 38,2% Lehrstellensuchende 268 65 -19,5% 606 -17,0%
offene Lehrstellen (sofort verf.) 203 72 -26,2% 901 -8,6% offene Lehrstellen 76 25 -24,8% 263 -3,3%
" . . . . Verdnderung der Arbeitslosigkeit
Verdnderung der Arbeitslosigkeit im Juni 2025 (in den letzten 12 Monaten)
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Beschaftigte und Arbeitslosenquoten des Vormonats Mai 2025

unselbststidndig Beschiftigte Mai 2025

Summe
Frauen
Ménner

bis 25 Jahre
25 bis 49 Jahre
Uber 50 Jahre

Auslander_innen

Summe
Frauen
Ménner

bis 25 Jahre
25 bis 49 Jahre
Uber 50 Jahre

Auslander_innen

H-zu 2024
-0,6%

0,4%

-1,5%

-3,2%

-1,0%

1,0%
1,5%

Verdnderung der Beschiftigten
(in den letzten 12 Monaten)

E

+0,4%

+0,4%

-0,0%

+0,4%
0,2%

Arbeitslosenquoten Mai 2025

Graz Steiermark
4-zu 2024
199.810 0,3% 546.161
94.798 0,5% 253.855
105.012 -1,0% 292.306
18.459 -3,9% 56.857
125.413 0,2% 326.619
55.938 0,7% 162.685
51.674 2,0% 117.281
Graz Steiermark
H-in%Pkt.
8,5% 1,1% 6,0%
7,8% 1,1% 5,7%
9,2% 1,1% 6,2%
9,1% 1,7% 6,0%
8,1% 1,0% 5,5%
9,2% 1,0% 7,0%
14,4% 2,0% 9,5%

H-in %Pkt.

0,6%
0,6%
0,6%
0,9%
0,6%
0,6%
1,2%

Legende (in%):
<50

5,0-6,0
6,0-7,0
7,0-8,0

+0,5%

-0,1%
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+0,1%

-0,2%

53% - 60%

-0,1%

) L 4,2%
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Kenndaten nach ausgewadhlten Wirtschaftsklassen im Monat Mai 2025

Produktion (Herstellung von Waren)

Bauwesen

Handel

Verkehrswesen
Beherbergung und Gastronomie
wirtschaftliche Dienstleistungen
dar. Uberlassung von Arbeitskraften
dar. Gebaudebetreuung

Gesundheits- und Sozialwesen

Graz

Steiermark

vorgemerkte Arbeitslose

Veranderung zum Vorjahresmonat

1.771
1.028
2.325
998
1.881
3.726
1.902
1.485
1.763
18.659
34.816

Arbeitsmarktservice Graz Ost
Neutorgasse 46 | 8010 Graz
Tel: +43 50 904 640| E-Mail: ams.graz-ost@ams.at

in %
25,8%
3,7%
15,4%
19,1%
18,0%
10,6%
0,5%
29,6%
7,3%
15,5%
11,5%

Arbeitsmarktservice Graz West und Umgebung
Zollgasse 4 | 8020 Graz
Tel: +43 50 904 640| E-Mail: ams.graz-west@ams.at

Beschaftigte

30.515
10.182
22.449
9.375
7.909
11.769
400
4.320
17.924
199.810
546.161

in %
-3,3%
-1,0%
-3,0%
0,6%
0,2%
0,9%
2,8%
-8,3%
4,4%
0,3%
0,6%

Arbeitslosenquote

5,5%
9,2%
9,4%
9,6%
19,2%
24,0%
11,3%
30,6%
9,0%
8,5%
6,0%

in %Pkt
1,2%
0,4%
1,4%
1,4%
2,4%
1,9%
-0,3%
1,9%
0,2%
1,1%
0,6%

Verwendung mit Quellenangabe gestattet

Zugan

offene Stellen

78
89
302
34
180
894
800
67
143
2.140
5.429

Medieninhaber, Verleger und Herausgeber
Arbeitsmarktservice Steiermark
8020 Graz, BabenbergerstraBe 33 | Tel. +43 50 904 640
https://www.ams.at/#steiermark | statistik.steiermark@ams.at

9

in %
-16,1%
-11,9%
-29,8%
-64,6%
14,6%
6,0%
6,0%
-4,3%
-16,9%
-8,8%
-11,7%
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